[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2022 года                               село Ербогачен                                       № 150-п

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории муниципального образования «Катангский район»
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Катангский район», в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Водного Кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 года № 280/59 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

постановляет:
1. В летний период на водных объектах общего пользования запрещается купание в необорудованных местах отдыха и купания.

2. Администрации муниципального образования «Катангский район»:
2.2. в необорудованных местах отдыха и купания на водных объектах и их участках установить знаки безопасности «Купание запрещено».

2.3. на сайте администрации разместить информацию с рекомендациями по обеспечению безопасности людей на воде в летний период.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений на сайтах администраций поселений и в мессенджерах разместить информацию:

- о запрете купания в необорудованных местах отдыха и купания;
- о безопасности людей на воде в летний период.

4. Предложить старшему государственному инспектору по маломерным судам Ербогаченского инспекторского участка центра Государственной инспекции по маломерным суднам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области (С.А. Брянский) усилить разъяснительную работу с населением по безопасности на водных объектах через мессенджеры, а также так же осуществлять полный комплекс необходимых мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, с привлечением всех заинтересованных служб.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район»
С.В. Александрова.
6. Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Катангский район»                                                                                          Е. В. Васильева